ПРОТОКОЛ № 84
Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «04» февраля 2021 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:00.
Время окончания заседания: 10:30.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Коваленко А.М.;
Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В. – заместитель Председателя Дисциплинарного комитета;
- Белик А.В.;
- Беляева И.А.;
Секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» - Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА
АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрейд Групп» (ИНН 4708021654, ОГРН 1084708000970, адрес местонахождения: 199106, город Санкт-Петербург, ул. Наличная, дом 6, литер И, помещение 226, номер в реестре членов СРО – 238, далее – ООО «СтройТрейд Групп») не имеет двух состоящих по месту основной работы специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по подготовке проектной документации и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, предусмотренных статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Таким образом, ООО «СтройТрейд Групп»:
1) нарушает п. 7.2., п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) не соблюдает пп. в) п.3.3.1. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 23 от 05.07.2019г.), а также п. 2 ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пп. а) п. 1 раздела IV Постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2017 № 559 «Об утверждении минимальных требований…», п. 4.2. Стандарта «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации» (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 23 от 05.07.2019г.);
3) не соблюдает требования «Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))» (утвержденного решением Совета Ассоциации СРО "ГС.П", протокол № 533 от 19.01.2021г.).
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.2.1. и п. 2.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 23 от 05.07.2019г.) и п. 1) ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», предложил применить к ООО «СтройТрейд Групп» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- вынесение предписания об обязательном устранении членом Ассоциации СРО «ГС.П» выявленных нарушений в установленные Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» сроки.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)

ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении ООО «СтройТрейд Групп» следующую меру дисциплинарного воздействия:
[bookmark: _GoBack]- вынесение предписания об обязательном устранении членом Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «СтройТрейд Групп» выявленных нарушений в срок по 01 апреля 2021 года включительно.
Настоящее решение Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в день принятия.

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин

4